
1386. 
Na osnovu člana 42 stav 2 Zakona o izvršenju uslovne osude i kazne rada u javnom interesu (“Službeni list CG”, broj 32/14), 

Ministarstvo pravde donijelo je 
 

P R A V I L N I K   
O SLUŽBENOJ LEGITIMACIJI SLUŽBENIKA JEDINICE ZA USLOVNU SLOBODU 

 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se sadržaj, obrazac i način izdavanja službene legitimacije službenika posebne organizacione je-
dinice Ministarstva pravde (u daljem tekstu: Jedinica za uslovnu slobodu), kao i sadržaj i način vođenja evidencije o izdatim 
službenim legitimacijama. 

 
Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 
 

Član 3 
Službena legitimacija službenika Jedinice za uslovnu slobodu (u daljem tekstu: legitimacija) je u obliku kvadrata, dimenzija 8 x 8 

cm i preklapa se po sredini na dva dijela. 
Korice legitimacije izrađene su u tvrdom kožnom povezu tamnobraon boje. 
Prednja spoljašnja strana legitimacije sadrži nazive: “Crna Gora”, “Ministarstvo pravde” i “Jedinica za uslovnu slobodu”, Grb 

Crne Gore i naziv: “ SLUŽBENA LEGITIMACIJA” (Obrazac 1). 
 

Član 4 
Unutrašnja lijeva strana legitimacije sadrži naziv: “Ministarstvo pravde”, broj pod kojim je izdata, mjesto za fotografiju dimenzija 

3 x 3,5 cm, ime i prezime službenika kome se izdaje legitimacija, svojeručni potpis, mjesto i datum izdavanja, potpis ministra pravde 
i pečat (Obrazac 2). 

Unutrašnja desna strana legitimacije, uz naznaku “Ovlašćenja”, sadrži tekst koji glasi: “Imalac ove legitimacije je, pod uslovima 
propisanim Zakonom o izvršenju uslovne osude i kazne rada u javnom interesu i Zakonom o izvršenju kazni zatvora, novčane kazne i 
mjera bezbjednosti, ovlašćen da vrši nadzor nad uslovno otpuštenim osuđenim licem, kontrolu izvršenja uslovne osude i uslovne 
osude sa zaštitnim nadzorom, kontrolu sprovođenja kazne rada u javnom interesu, izvršenje i kontrolu izvršenja kazne zatvora u 
prostorijama u kojima osuđeni stanuje, izvršenje i kontrolu izvršenja mjere bezbjednosti zabrana približavanja i mjere bezbjednosti 
udaljenje iz stana ili drugog prostora za stanovanje (Obrazac 3)“. 

 
Član 5 

Legitimaciju izdaje Mnistarstvo pravde. 
Uz zahtjev za izdavanje legitimacije, dostavljaju se rješenje o raspoređivanju i dvije fotografije službenika kome se izdaje 

legitimacija. 
  

Član 6 
Službenik Jedinice za uslovnu slobodu koji izgubi legitimaciju ili mu ona na drugi način nestane, bude oštećena ili uništena 

oglašava je nevažećom u "Službenom listu Crne Gore".  
Na osnovu potvrde da je legitimacija oglašena nevažećom, Ministarstvo pravde izdaje drugu legitimaciju na koju stavlja oznaku 

"duplikat" i novi broj pod kojim je izdata. 
U slučaju prestanka radnog odnosa službenik Jedinice za uslovnu slobodu dužan je da vrati legitimaciju. 

 
Član 7 

Evidencija o izdatim legitimacijama sadrži: broj pod kojim je izdata, ime i prezime imaoca legitimacije, dan, mjesec i godinu 
izdavanja legitimacije, dan, mjesec i godinu vraćanja legitimacije, sa navođenjem razloga vraćanja i napomene. 

Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se u sistemu za elektronsku obradu podataka.  
 

Član 8 
Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ovog pravilnika. 

 
Član 9 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 01-17499/15-1 
Podgorica: 25. novembra 2015. godine 

 
 

Ministar, 
Zoran Pažin, s.r. 



 

 

 

Obrazac 1 

 

Prednja spoljašnja strana legitimacije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Crna Gora 

Ministarstvo pravde 

Jedinica za uslovnu slobodu 

 

 

SLUŽBENA LEGITIMACIJA 



Obrazac 2 

Unutrašnja lijeva strana legitimacije 

                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazac 3 

          Unutrašnja desna strana legitimacije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministarstvo pravde 

Broj  _______________________ 

 

 

 

 

____________________________________ 
Ime i prezime 

______________ 
Svojeručni potpis 

_____________                            ____________ 
Mjesto i datum izdavanja   MP      Potpis starješine organa 

 

 

 

 

 

 

Ovlašćenja 

“Imalac ove legitimacije je, pod uslovima propisanim 
Zakonom o izvršenju uslovne osude i kazne rada u javnom 
interesu i Zakonom o izvršenju kazni zatvora, novčane 
kazne i mjera bezbjednosti, ovlašćen da vrši nadzor nad 
uslovno otpuštenim osuđenim licem, kontrolu izvršenja 
uslovne osude i uslovne osude sa zaštitnim nadzorom, 
kontrolu sprovođenja kazne rada u javnom interesu, 
izvršenje i kontrolu izvršenja kazne zatvora u 
prostorijama u kojima osuđeni stanuje, izvršenje i 
kontrolu izvršenja mjere bezbjednosti zabrana 
približavanja i mjere bezbjednosti udaljenje iz stana ili 
drugog prostora za stanovanje” 


		2015-12-10T09:54:35+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




